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Trasa zwiedzania



Wbrew powszechnemu wyobrażeniu pałac rodziny Poznańskich nie pełnił 
wyłącznie funkcji mieszkalnych dla Leonii i Izraela, wręcz przeciwnie, część 
budynku, którą użytkowali prywatnie, zajmuje niewielką powierzchnię tej 
rezydencji. Trzy amfiladowo połączone pokoje w skrzydle od ulicy Zachodniej 
mieściły apartament gościnny, co jednak nie oznacza, że mieszkały tu 
osoby niezwiązane z Poznańskimi. Dla przyjezdnych przeznaczona była 
bowiem osobna część pałacu z odrębną klatką schodową, do której wejście 
prowadziło z ogrodu. We wspomnianym apartamencie gościnnym mieszkał 
najprawdopodobniej najstarszy syn Poznańskich – Ignacy wraz ze swoją 
rodziną. Wnętrza pokoi w tym trakcie zostały wykończone w neutralnym stylu, 
trudno więc na podstawie zachowanych elementów określić przeznaczenie 
każdego z nich. Wiadomo jednak, że tutaj spędzano czas na rekreacji, zabawie 
czy pracy. Pokój, w którym się znajdujesz, został urządzony jako miejsce 
odpoczynku – możesz tu „poczuć się jak Poznańscy”, usiąść i zebrać siły do 
dalszego zwiedzania, podziwiając wyeksponowane ciekawe obiekty z kolekcji 
Muzeum Miasta Łodzi. Eleganckie pomieszczenie przed Tobą, wyłożone 
ciemną boazerią, z monogramami „P” nad drzwiami, ma gabinetowy charakter. 
Aranżacja prezentuje akcesoria i meble niezbędne do pracy, w tym również 
przedmioty wcześniej należące do Poznańskich. Ekspozycja dotyczy bowiem 
historii rodzinnej firmy po śmierci nestora rodu. W fotelu prezesa spółki zasiadł 
wtedy Ignacy, natomiast gdy zmarł, w 1908 roku, jego rolę przejął Jakub Hertz. 
Był on zięciem Izraela i Leonii, bowiem poślubił ich córkę Annę, i jednocześnie 
bratem przyrodnim Leonii. W skład rady nadzorczej rodzinnej firmy wchodzili 
też pozostali przedstawiciele drugiego pokolenia rodziny Poznańskich. 
Szczególnie aktywny na polu społecznym i politycznym był najmłodszy  
z nich – Maurycy. Przedsiębiorstwo nie rozwijałoby się bez wkładu syna Karola, 
który otrzymał doskonałe wykształcenie (był doktorem chemii). Inny z synów – 
Herman – zamieszkał w Warszawie, gdzie dbał o rodzinne interesy jako dyrektor 
Banku Dyskontowego Warszawskiego. Ostatnie z dzieci Poznańskich – córka 
Joanna Natalia – wyszła za prawnika Zygmunta Lewińskiego, który z pewnością 
również miał swój wkład w rodzinny biznes. Choć, jak już wspomniano, Ignacy 
Poznański zmarł w 1908 roku, to aktywność drugiego pokolenia rodziny 
Poznańskich koncentruje się w okresie I wojny światowej i latach 20. XX wieku. 
Z tego względu wyposażenie gabinetu zawiera wiele akcentów odnoszących 
się do okresu międzywojennego, ale można tam też oglądać starsze obiekty, 
jak np. zegar z monogramem „P”. Warto jednak nadmienić, że kilka lat przed 
wybuchem II wojny światowej rodzina Poznańskich straciła większość 
udziałów w spółce, a ta została przejęta przez jej głównego wierzyciela – Banca 
Commerciale Italiana. Trzecie pokolenie Poznańskich rozproszyło się po świecie. 
W ostatnim pomieszczeniu apartamentu gościnnego prezentowany jest film 
nagrany w 2010 roku podczas zorganizowanego przez Muzeum Miasta Łodzi 
zjazdu rodziny Poznańskich. 
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